
 

 

UCHWAŁA NR II/8/24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców gminy Buczkowice. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych 

zależna jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie 

z przepisami ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w przepisach ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi, 

kształtuje się na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Lp. 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy  

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za 

pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych z wyłączeniem 

opłat za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz  

w schronisku z usługami 

opiekuńczymi –  

dla osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty 

za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

z wyłączeniem opłat za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 

z usługami opiekuńczymi –  

dla osoby w rodzinie 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 150% 20% 25% 

3 powyżej 150% do 200% 30% 40% 

4 powyżej 200% do 250% 40% 55% 

5 powyżej 250% do 300% 50% 60% 

6 powyżej 300% 100% 100% 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4133



3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi, 

kształtuje się na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Lp. 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty 

za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 

z usługami opiekuńczymi – dla 

osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty 

za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 

z usługami opiekuńczymi – dla 

osoby w rodzinie 

1 do 100% 30% 30% 

2 powyżej 100% do 150% 40% 45% 

3 powyżej 150% do 200% 50% 60% 

4 powyżej 200% do 250% 60% 75% 

5 powyżej 250% do 300% 70% 90% 

6 powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych ustala 

się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Osoba przebywająca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez okres 

nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu. 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest 

wnoszona przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Buczkowicach w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była 

wykonana. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Moczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4133


		2024-06-04T07:48:21+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




